Sabathi cum grandis focus est accensus in Urbe ,  
Darsina prima suos caepit sparare canonos  
in *Campaninum Sancti Comenda Ioannis*  
fortificatus erat tremulus qua parte Tedescus ;  
*Pietra minuta* fuit subito compagna fidelis  
Canonum soviente sparans, simul inde mortarum  
Vibrantem duras petras, ballasque strepentes  
Marimoreas, replicat quoque *Castellassus* amaros  
ictus Tedescos contra, *Darsenarius* amplam  
*Lanternae* stradam culpos mandabat, et altus  
*Montemorus* erat non cessans mittere grossas  
Tedescam in Trappam mixtas cum pulvere pallas ;  
Inde *Oreginae* focus est accensus in alto  
grandis ubique focus *Balbi via* focus in ampla ,  
et focus extra Urbem, magnus quoque focus et intra,  
hic focus, illic erat focus, quoque focus et extra,  
Tantas crede mihi non vidit Troja flamas.  
Praesbiter interea nomen mea musa sileto ,  
istius veri quamvis sit carminis auctor ,  
cum Paesanis qui plures ante barilos  
pulvere non vacuos hostis qui sumpserat aede  
gressu quam celeri montata currit abbassum  
hic *Oreginae* stimans portas *Thomae* essere apertas.  
Credite Mortales vobis non dico boxias ,  
sed vix istius tetigit sua planta capellam  
tertiam sub medio *Sancti bastione Michaelis* ,  
scendentes plures longa de corda Cloatos  
cum Varadinis mirat: Qualis tunc iste Lacherus  
currit, et in salvum bramat sua membra locare ,  
at vix ante oculos auriana platea surgit  
istic squadronatos tedescos esse rimirat ,  
tunc caminare audet fossatum versus, et aedes  
gialla Mariconi multos sparare sclopeti

ictus non cessat paesanos *Valle Lagassi*  
 scendere qui nuper possent depellere ut hostes.  
 O quantam tenuere suam tunc corda pauram,  
 Nientedimeno citas revocat forzasque coraggium,  
 et subito cursans velox ubi pluvia *Celso*  
*Conducto* scendit palpitans sua corpora condit  
 sub paleae curru, geminos ubi viderat esse  
 demissos socios hispanum cum genuense  
 palpitat atque tremit, sed cuncta mirat attento  
 lumine, sed focus cum non cessaret ab urbe  
 conspicit, et versus omnes scappare tedescos  
 dare stramazzonos tales, talesque culadas,  
 quae nunquam surgunt in toto tempore vitae .  
 credentes magnos secum portare triumphos,  
 et quod habent perdent, veluti Mastinus Esopi.  
 Ille allora videns fugam tam prendere prestam ,  
 et retroguardiam solum mansisse platea  
 quam celeri bracchio sclopetium extollit in altum  
 contra germanas optans explodere gentes,  
 sed Dux tedescus *Nicolotus* nomine quidam  
 praesbitero voltat carubinam promptior, et huius  
 vix ferit hic bracchium, sed sparat in ipso  
 ictu alter socius non stultus ille sclopetum  
 contra hostem, extremamque misit de ventre corezzam,  
 perpetui sommi seguitavit et ipse sororem.  
 Panduntur portae currit cito maxima foris  
 . . . . .